
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY 

k 7. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konané dne 

18. 11. 2021 
 



 
 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 
 

7. zasedání Zastupitelstva města Úvaly, 

které se koná ve čtvrtek dne 18. 11. 2021 

v 18:00 hodin v sále, DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

Bod Tisk Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  

2.  Informace starosta o činnosti Rady města Úvaly za 
období od 14. 9. 2021 do 18. 11. 2021 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

3. MZ-1466-

2021 

Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie 
Úvaly 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

4. MZ-1465-

2021 

Udělení ocenění Junior města Úvaly 2021 Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

5. MZ-1470-

2021 

Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. 
Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

6. MZ-1469-

2021 

Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní 
školy Povýmolí 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

7. MZ-1463-

2021 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

8. MZ-1464-

2021 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Mgr. Petr Borecký, 

starosta 

9.  Různé  

10.  Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

11.  Dotazy, připomínky a podněty občanů  

12.  Ukončení jednání  

 

 

Mgr. Petr Borecký v.r. 
starosta 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou současné velitelky Městské policie Úvaly Jany Králové je na 
jednání zastupitelstva města předkládán v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v 
platném znění návrh pověřit  určeného strážníka Ivana Fajtla ***.**.**.**** ***** * ******* ****, *** ** ***** - 
velitelem Městské policie Úvaly plněním některých úkolů při řízení městské policie na dobu určitou po 
dobu mateřské a rodičovské dovolené Jany Králové současné velitelky Městské policie Úvaly. 
Rada města Úvaly jeho pověření doporučila. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  pověřuje 

v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, určeného strážníka - 
velitelem Městské policie Úvaly Ivana Fajtla, ************** ***** * ******* ****, *** ** ***** plněním 
některých úkolů při řízení městské policie na dobu určitou po dobu mateřské a rodičovské dovolené 
současné velitelky Městské policie Úvaly 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím tajemnice MěÚ Úvaly 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

  

   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 

 
 

  



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Udělení ocenění Junior města Úvaly 2021 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvo města schválilo dne 10.11.2011 usnesením č. Z - 0138/011 Pravidla pro ocenění „Junior 
města Úvaly“, podle kterých může být oceněn junior (mladší 18 let) za vykonání výjimečného činu, 
podání výjimečného výkonu, reprezentace města na výjimečné úrovni. 
Podané nominace:  
Anna Jiřičková, 16 let, za vynikající výsledky v oblasti kultury - zpěv   
Anna  hraje na klavír a na všechny druhy zobcových fléten. Získala Zlaté pásmo na Hudební olympiádě 
ČR 2018 a Zlaté pásmo a titul absolutního vítěze na  Hudební olympiádě ČR 2019. Zpívá v pěveckém 
sboru Jiřičky, k posledním úspěchům sboru patří tři Zlatá pásma na mezinárodní soutěži Canco 
Meditarrania ve Španělsku v září 2019 a Zlaté pásmo a absolutní vítězství na Mezinárodním festivalu 
dětských a mládežnických pěveckých sborů. Kromě jiného jí baví matematika, je úspěšnou účastnicí 
několika matematických soutěží v rámci Prahy.    
 

Dopad na rozpočet:  kapitola 6112 položka 5194 do 5.000,- Kč 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  uděluje 

ocenění Junior města Úvaly 2021 Anně Jiřičkové, 16 let, za vynikající výsledky v oblasti kultury - 

zpěv 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím tajemnice MěÚ Úvaly 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Pravidla pro ocenění Junior města Úvaly 

Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nominace Jiřičková 

Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nominace Jiřičková 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 

  



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 

Pravidla pro ocenění „Junior m ěsta Úvaly“ 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
1) Tato Pravidla stanovují postupy a podmínky pro udělování ocenění „Junior města 

Úvaly“ (dále jen „Ocenění“). 
2) Pravidla byla schválena zastupitelstvem města  usnesením č. Z – 0138/011 dne 

10.11.2011 
 

Článek 2 
Obecná ustanovení 

1) Ocenění může dostat pouze občan Úval, kterému je v době podání nominace méně než 
18 let.  

2) Důvodem k ocenění je vykonání výjimečného činu, podání výjimečného výkonu, 
reprezentace města na výjimečné úrovni nebo jiná skutečnost, která bude považována 
za dostatečný důvod k nominaci na Ocenění. Jedná se zejména o oblasti 

a. kultura 
b. sport 
c. věda a technika 
d. morálka, etika  
e. mezilidské vztahy 
f. ochrana přírody 

3) Na Ocenění není právní nárok. 
4) O udělení Ocenění rozhoduje zastupitelstvo města Úvaly. 
5) Ocenění má písemnou podobu, jeho vzor je přílohou č.1 těchto Pravidel. 
 

 
Článek 3 

Nominace na Ocenění 
 

1) Kandidáty na Ocenění nominují zejména 
a. školská zařízení (ZŠ, MŠ, MDDM,atd.) 
b. místní organizace a spolky 
c. město Úvaly 
d. Policie ČR 
e. občané Úval 

2) Nominace se podává formou nominačního formuláře, který je přílohou č. 2 těchto 
Pravidel.  

3) Nominaci nelze podat anonymně. 



4) Nominační formulář je možné vyplnit a odevzdat buďto elektronickou formou na 
adresu podatelna@mestouvaly.cz nebo písemnou formou v MěK Úvaly a na MěÚ 
Úvaly. 

5) Nominační formulář je k dispozici na MěÚ Úvaly, v MěK Úvaly a také na stránkách 
města www.mestouvaly.cz  

6) Vyplněný nominační formulář je bez zbytečného prodlení pracovníky MěÚ předán 
příslušné komisi (kulturní, sportovní), která nominaci projedná na svém nejbližším 
zasedání a následně postoupí ke schválení zastupitelstvu města Úvaly. 

 
 
 

Článek 4 
Udělení Ocenění 

 
1) Jako podklad pro rozhodnutí o udělení Ocenění se použijí  

a) nominační listina, 
b) doplňující informace dodané komisí. 

2) Z důvodu nezletilosti oceňovaných je podmínkou pro udělení Ocenění předchozí 
souhlas zákonného zástupce nominovaného.  

3) Ocenění je oceňovanému předáváno starostou města nebo jiným zastupitelem města 
veřejně a slavnostní formou. 

4) Termín předávání Ocenění je v odpovídajícím předstihu oznámen veřejnosti 
prostřednictvím měsíčníku ŽÚ a úřední desky, oceňovaným navíc i osobním dopisem. 

5) S tímto oceněním je spojeno předání daru v hodnotě do  2000,- Kč. 
 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
  Pravidla jsou účinná ode dne 11.11.2011. 
 
 
 

 
 
 
 







Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 
3322, 702 00  Ostrava 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Na základě rozhodnutí insolvenčního správce a doposud nevyúčtovaných záloh na energie v objektech 
města doporučuje auditor města zúčtovat zálohy vůči firmě One Energy § One Mobile a.s., Hornopolní 
3322, 702 00  Ostrava. 

Zálohy na energie byly uhrazeny v roce 2017 a 2018, jedná se pouze o vyúčtování záloh. 
Částky ve výši  1 983 720,- jsou evidovány  v rozvaze. Nejedná se o další náklad v neprospěch obce. 
 

Vyúčtování neproběhlo z důvodu neprovedení odečtů elektroměrů, z důvodu insolvenčního řízení. 
 

Návrh o zúčtování byl předložen ke schválení RM . 
Rada města Úvaly doporučila Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení účetní operace. 
Seznam nevyúčtovaných záloh přiložen. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

zúčtování zálohy  One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava ve výši 1 983 
720,- Kč na základě doporučení auditora ATLAS audit, s.r.o 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstvu města Úvaly-soupis zaplacených záloh za rok 2018 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly seznam zaplacených záloh 2017 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-soupis nevyúčtovanýchn záloh k 31.12.2020-

inventarizace 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

 
 

  













Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní 
školy Povýmolí 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Obce zapojené do dobrovolného svazku obcí Povýmolí iniciovaly vznik Smlouvy o spolupráci na 
realizaci Svazkové základní školy Povýmolí. K tomuto je vedlo zejména: 
1) Nedávné odstoupení dvou obcí (Sibřiny a Zlaté) od realizace projektu svazkové školy i ze samotného 
svazku. 
2) Blížící se termín zřízení školské právnické osoby s názvem Svazková základní škola Povýmolí a to od 
1. 9. 2022. Škola bude k tomuto datu otevřena v budově v Jirnech. V nejbližší době bude podepsána 
nájemní smlouva, budou zahájeny přípravné práce na zprovoznění budovy.  
3) Obce považují za podstatné deklarovat svůj zájem na spolupráci při realizaci svazkové školy a to 
napříč volebními obdobími. 
Podpis smlouvy zaručí finanční plnění jednotlivých stran na realizaci projektu a jejich případné 
vypořádání při odstoupení. Smlouva byla připravena ve spolupráci s právníkem města a její podpis je 
podmíněn schválením zastupitelstev všech obcí zapojených do svazku. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  bere na vědomí 
Smlouvu o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí 

II.  ukládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím projektové manažerky 

III.  pověřuje 

1.  starostu 

1.  podpisem Smlouvy o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o spolupráci obcí na realizaci 
Svazkové základní školy Povýmolí 
   

ZPRACOVAL:  Ing. Jana Svatošová, projektový manažer 
 
 

  



 

SMLOUVA 
o spolupráci obcí na realizaci „Svazkové školy“ 

 
 
Obec: Obec Přišimasy 
Sídlo: Přišimasy 80, 282 01 Přišimasy 
IČO: 00235652 
Zatoupena: Bc. Šárkou Rumanovou 
 
a 
 
Obec: Obec Květnice 
Sídlo: K Dobročovicům 35, 250 84 Květnice 
IČO:  00640042 
Zastoupena: Stanislavem Plockem 
 
a  
 
Obec: Obec Dobročovice 
Sídlo: Dobročovice 38, 250 82 Dobročovice 
IČO: 00662399 
Zastoupena: Milanem Černým 
 
a 
 
Obec: Obec Hradešín 
Sídlo: Hradešín 114, 282 01 pošta Český Brod 
IČO: 00665100 
Zastoupena: Pavlem Bělochem 
 
a 
 
Obec: Město Úvaly 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:  00240931 
Zastoupena: Mgr. Petrem Boreckým 
 

 (společně jen jako „Obce zapojené do svazku obcí“) 

a 

Název:       Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
IČO:        04363531  
Sídlo:       Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupena:      Mgr. Petrem Boreckým, předsedou svazku 
Číslo účtu:      [doplní se] 
Datová schránka:    [doplní se] 

(dále jen „DSO Povýmolí“) 

(společně všechny smluvní strany dále jen jako „Smluvní strany“)  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. Obce zapojené do DSO Povýmolí mají zájem realizovat projekt tzv. Svazkové školy (dále jen „Škola“). 

B. Obce zapojené do svazku obcízaložily za společným účelem zřízení a provoz svazkové základní školy 
svazek obcí DSO Povýmolí. 

C. DSO Povýmolí za účelem provozování Školy zřizuje školskou právnickou osobu. Školská právnická 
osoba je právnickou osobou zřízenou podle tohoto zákona, jejíž hlavní činností je poskytování vzdělávání 



 

 

podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 a školských služeb podle tohoto zákona.“ (§ 124 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). Zřízení školské právnické osoby 
DSO Povýmolí schválilo svým usnesením dne 25. 6. 2021. Školská právnická osoba bude zapsána dle 
zákona do rejstříku škol ke dni 1.9.2022, kdy vznikne. 

D. Smluvní strany jsou si vědomy, že výstavba Školy byla zařazena do podpogramu 133D341 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy zaměřenou na Podporu vybraných projektů rozvoje 
výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí. Podpora je 
stanovena na 800 000Kč při závazné kapacitě 810 žáků a podmínce minimální výše podílu účastníka 15 % 
z celkových uznatelných výdajů, a obce prostřednictvím Svazku obcí jsou povinny, uhradit zbytek 
nákladů na stavbu a realizaci Školy. 

E. K nutnému zajištění školní docházky dětí členských obcí svazku byla sjednána mezi obcí Květnice a obcí 
Jirny nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem školní budovy č.p. 45. Nájemní smlouva ke dni 
1. 9. 2022 přechází na vzniklou školskou právnickou osobu. 

F. K uzavření této smlouvy vede obce a Svazek obcí závazek vážných důvodů pro uzavření takové 
smlouvy, kterým je dlouhodobé plánování projektu přes více volebních období zastupitelstev obcí a 
z toho souvisejících finančních a dalších závazků obcí k zajištění realizace projektu na výstavby Školy. 

Smluvní strany se dohodly na úpravě některých vzájemných práv a povinností při realizaci výstavby Školy a 
proto uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za využití § 46 a násl. a § 84 odst. 2 písm. r) zák. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A ZÁVAZEK OBCÍ 

1. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí se zavazují podílet se na úhradě nákladů spojených 
se zajištěním realizace projektu na výstavbu Školy včetně souvisejících nákladů. 

2. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí  budou finanční náklady v následujícím poměru: 

  Předpokládaný počet dětí Procentní vyjádření navrhovaných podílů 

Květnice 225 18,2% 

Hradešín 68 5,4% 

Dobročovice 38 3,0% 

Přišimasy 85 6,8% 

Úvaly  829 66,6% 

Celkem:  1 245 100% 

 

3. Finanční náklady podle předchozího odstavce budou Obce zapojené do svazku vkládat jako členské 
obce do majetku DSO Povýmolí formou úhrady podílu na náklady na Školu do rozpočtu DSO Povýmolí, 
a to po celou dobu výstavby budovy a souvisejících zařízení Školy podle stavební dokumentace, celou 
dobu splácení případných úvěrů a půjček na stavbu Školy, jakož  příspěvku na provoz Školy. 

4. Obce zapojené do svazku obcí sjednávají, že náklady na budovu školy č.p. 45 bude hradit DSO 
Povýmolí a od vzniku školské právnické osoby tato školská právnická osoba. 

Případné přímé náklady obce Květnice v souvislosti s uzavřenou nájemní smlouvou na budovu školy 
s obcí Jirny, budou obci Květnice započítány jako vklad členské obce podle odstavce 3. 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli způsobem v budoucnu 
členství konkrétní obce v DSO Povýmolí zanikne, tak obec zapojená do tohoto svazku obcí, která 
odpadla, bude finanční náklady v poměru sjednaném touto smlouvou na Školu hradit na základě 
zálohové faktury vystavené DSO Povýmolí až do doby vypořádání. Vypořádací podíl obce při zániku 
členství podle stanov DSO Povýmolí se nebude vztahovat na vložný podíl podle odstavce 1; tato část 



 

 

vypořádacího podílu bude DSO Povýmolí vyúčtována neprodleně po schválení závěrečného vyúčtování 
realizace projektu a výstavby Školy včetně souvisejících nákladů DSO Povýmolí a tato část vypořádacího 
podílu bude obci vyúčtována a uhrazena v deseti ročních splátkách. 

6. Smluvní strany sjednávají, že povinnost obce sjednaná v odstavci 3 může být dohodou smluvních stran 
nahrazena převzetím závazku jakoukoli smluvní stranou nebo smluvními stranami anebo i jinou obcí, 
která závazky převezme. 

7. Nestanoví-li se úhrada obcí podle odstavců 2 nebo 3 členskou schůzí DSO Povýmolí jinak, tak se smluvní 
strany zavazují uhradit finanční částky na základě průběžného vyúčtování realizace projektu na výstavbu 
Školy, které je doručno DSO Povýmolí, ve sjednané lhůtě do 15 dnů od doručení vyúčtování obci. 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem na vlastní náklady veškerou nezbytnou součinnost. 

2. DSO Povýmolí se zavazuje, že bude provádět řádně a včas vyúčtování nákladů na jednotlivé obce včetně 
odhadu těchto nákladů pro jednotlivá rozpočtová období a pro účely rozpočtového výhledů jednotlivých 
obcí. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena kteroukoli smluvní stranou bez předchozího 
písemného souhlasu ve formě dodatku k této smlouvě se souhlasem všech ostatních smluvních stran. 

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že kterákoli smluvní strana nesplní svůj závazek finanční platby 
podle této smlouvy v termínech uvedených dle Smlouvy, je povinna zaplatit smluvní straně, které dluží, 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z dlužné částky zaokrouhlenou na celé stokoluny směrem 
nahoru, jakož i úrok z prodlení z dlužné částky ve výši dvojnásobku zákonné sazby za každý, byť započatý 
den z prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nebo smluvních úroků není dotčeno právo smluvní strany, 
která je věřitelem, na náhradu škody v plné výši. 

 

III. TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do konce druhého následujícího kalendářního roku 
následujícím po roce, ve kterém bude provedena kolaudace stavby Školy. 

2. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě. 

 

IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 
souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 
na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 
a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 



 

 

4. S ohledem na smysl a účel smlouvy a závazku vážných důvodů pro uzavření takové smlouvy se smluvní 
strany výslovně vzdávají svého práva na budoucí případné zrušení závazku ve smyslu § 2000 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 
bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout hotovostní platbu ve výši, která 
nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

9. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

11. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

12. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

13. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly pod číslem Z-[doplní město Úvaly po 
schválení]  dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

14. Uzavření této smlouvy schválila členská schůze DSO Povýmolí obcí pod číslem [doplní svazek po 
schválení]  dne [doplní svazek po schválení]; za Svazek obcí podepisuje smlouvu předseda svazku.  

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
zastupitelstvy. 

16. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

17. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 
smluvní strana. 

18. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za Přišimasy  Za Květnici 

   



 

 

                        [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

 

 

  

   

Za Dobročovice  Za Hradešín 

   

                         [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V Úvalech dne [doplní se při podpisu] 
   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Svazek obcí 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Mgr. Petr Borecký 

předseda DSO Povýmolí 

 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 19.10.2021 doporučila zastupitelstvu města vydat usnesením č. R- 

460/2021 v souladu s platnou legislativou novou obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 3/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a to na základě § 14 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů.  
 

Poplatek musí být dělitelný 12ti, vzhledem k nutnosti stanovení poměrné části poplatku - rozúčtovat 
roční platbu do 12ti měsíců 

 

Dle § 10 odst. 1 písm. h) poplatek za obecní systém odpadového hospodářství činí nejvýše 1200 Kč. 
 

Pro rok 2022 je ve vyhlášce navrhován na 996,- Kč/osoba/rok. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  vydává 

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kde sazba poplatku činí 996,- Kč/osoba/rok 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 30.11.2021 

 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 

   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 

  



 

Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat na základě 

§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je město Úvaly (dále jen „správce poplatku“)1). 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je2): 

a) fyzická osoba přihlášená v městě Úvaly nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 

které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně3). 

(3) Za přihlášení fyzické osoby se podle odstavce 1 písm. a) považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o 

azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 

podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o 

dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 

ochrany cizinců. 

Čl. 3 

Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok4). 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 

své poplatkové povinnosti.  

                                                 
1) § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
2) § 10e zákona o místních poplatcích 
3) § 10p zákona o místních poplatcích 
4) § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) V ohlášení poplatník uvede5) 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 

místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 

právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  

v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 

služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 

předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na 

osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této 

vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 

pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 

uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování6). 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 

15 dnů ode dne, kdy nastala7). 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 

správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 

zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 

desce8). 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 996,- Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 

v městě Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci9) 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v městě Úvaly, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 

území města Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního 

roku.  

                                                 
5) § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9 ) § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
10) § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 

1 této vyhlášky.  

Čl. 7 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v městě Úvaly a která je11)  

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 

v této jiné obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 

rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 

na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 

nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 

se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 

domácího vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v městě Úvaly a která 

a) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny a prokazatelně se nezdržuje v katastrálním území 

Úvaly u Prahy 

b) se prokazatelně nezdržuje v katastrálním území Úvaly u Prahy. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 

zaniká12). 

Čl. 8 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 

poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem13). 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 

trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud14). 

 

Čl. 9 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 

                                                 
11) § 10g zákona o místních poplatcích 
12) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
13) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka15); zákonný zástupce nebo 

opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 

opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 

společně a nerozdílně. 

Čl. 10 

Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 

zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech 

domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto 

pozemku16). 

(2) Na svěřenecký fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 

kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na 

vlastníka této nemovité věci17). 

Čl. 11 

Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni 

nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 6/2020, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 

3. prosince 2020. 

Čl. 13 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  

 

 

 

 

 

..................................................                                ........................................... 

       Mgr. Petr Borecký                                                                                      Ing. Alexis Kimbembe  

             Starosta                                                                                                         místostarosta 

                    

 

 

 

 

                                                 
15) § 12 zákona o místních poplatcích 
16) § 10q zákona o místních poplatcích 
17) § 10r zákona o místních poplatcích 



……………………………………. 

Josef Polák  

                                                                          místostarosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je město Úvaly (dále jen „správce poplatku“)1). 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je2): 

a) fyzická osoba přihlášená v městě Úvaly nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně3). 

(3) Za přihlášení fyzické osoby se podle odstavce 1 písm. a) považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o 
azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 
podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o 
dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců. 

Čl. 3 
Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok4). 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 
své poplatkové povinnosti.  

 
1) § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
2) § 10e zákona o místních poplatcích 
3) § 10p zákona o místních poplatcích 
4) § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) V ohlášení poplatník uvede5) 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  
v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této 
vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování6). 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy nastala7). 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 
desce8). 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 996,- Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
v městě Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci9) 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v městě Úvaly, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 
území města Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního 
roku.  

 
5) § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9 ) § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
10) § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 
1 této vyhlášky.  

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která je11)  

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která 

a) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny a prokazatelně se nezdržuje v katastrálním území 
Úvaly u Prahy 

b) se prokazatelně nezdržuje v katastrálním území Úvaly u Prahy. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 
zaniká12). 

Čl. 8 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem13). 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud14). 

 

Čl. 9 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 

 
11) § 10g zákona o místních poplatcích 
12) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
13) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka15); zákonný zástupce nebo 
opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
společně a nerozdílně. 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech 
domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto 
pozemku16). 

(2) Na svěřenecký fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na 
vlastníka této nemovité věci17). 

Čl. 11 
Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni 
nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 6/2020, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 
3. prosince 2020. 

Čl. 13 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  

 

 

 

 
 

..................................................                                ........................................... 

       Mgr. Petr Borecký                                                                                      Ing. Alexis Kimbembe  
             Starosta                                                                                                         místostarosta 
                    
 
 
 
 

 
15) § 12 zákona o místních poplatcích 
16) § 10q zákona o místních poplatcích 
17) § 10r zákona o místních poplatcích 



……………………………………. 
Josef Polák  

                                                                          místostarosta 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu:  

Materiál k projednání Zařazen na:  18.11.2021 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Petr Borecký, Starosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 19.10.2021 doporučila zastupitelstvu města usnesením č. R-

461/2021vydat v souladu s novým zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., a v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích novou obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, která mění obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 4/2020 systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2016.  
 

Podstatou změny je aktualizace dle platných znění zákonů a úprava platby za stavební odpad, a to z 
původních 3,40 Kč/kg bez DPH od 0,5m3 za měsíc stavebního odpadu na 3,40 Kč/kg bez DPH od 500 
kg za měsíc na číslo popisné (orientační) na území Úval stavebního odpadu. Objemný odpad zůstává 
zpoplatněn stejně tzn. 4,20 Kč/kg bez DPH od 0,5 m3 za měsíc, nikoliv pro fyzické osoby s trvalým 
bydlištěm na území Úval, ale na číslo popisné (orientační) na území Úval. 
 

Vyhláška byla konzultována a upravena dle požadavků TSÚ a právníka města Úvaly. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na 
území města Úvaly 

II.  ukládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 
1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 30.11.2021 

 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - vyhláška č. 4/2021 

   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 

  



1 

 

Město Úvaly  

Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021, 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne ………. usnesením č. ………… 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 

Úvaly.  
 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

 
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

 
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
5) Ve sběrném dvoře se odpady odkládají v souladu s provozním řádem a v  provozní době 

tohoto zařízení. V rámci systému mobilního sběru komunálních odpadů se odpady 
odevzdávají osádce sběrného vozidla, a to pouze v době, kdy sběrné vozidlo stojí na 
zastávce mobilního sběru komunálních odpadů. 

 
6) Sběrný dvůr města Úvaly (dále jen „sběrný dvůr“) je umístěn na pozemku parc č. 

3957/32, kat. území Úvaly u Prahy. 
 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
 
1) odpadem – každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí 

zbavit, 
 
2) komunálním odpadem – komunální odpad směsný a tříděný odpad z domácností, 

zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, 

                                                 
1 § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
2 § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 



2 

 

odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a objemný 
odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných 
zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunální 
odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační 
sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a 
demoliční odpad, předávat do obecního systému, způsob určení výše úhrady za zapojení 
do obecního systému a způsob jejího výběru, 
 

3) směsný komunálním odpadem – směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý 
komunální odpad po stanoveném vytřídění složek uvedených v Čl. 3 odst. 1; (např. 
smetí, popel, škvára, pevné kuchyňské odpady, zbytky jídel, vyřazené drobné předměty, 
hmoty, apod.),  
 

4) nebezpečným odpadem - odpad, který:  
a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 

použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů3, 
b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie 

nebezpečný odpad, nebo 
c) je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn;  

(např. oleje, barvy, tuky, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, léky, baterie a akumulátory, zářivky 
a ostatní odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků, obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami, apod.), 

 
5) objemným komunálním odpadem – je odpad z domácností, který kvůli nadměrným 

rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou 
kontejnery nebo popelnice; zejména matrace a nábytek, sedací soupravy, koberce, 
linolea, matrace, podlahové krytiny, textil, 

 
6) biologicky rozložitelným odpadem – je odpad: 

a) biologicky rozložitelným odpadem odpad, který podléhá aerobnímu nebo 
anaerobnímu rozkladu, 

b) biologicky rozložitelným komunálním odpadem biologicky rozložitelný odpad 
obsažený v komunálním odpadu, 

c) biologickým odpadem biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně, 
potravinový a kuchyňský odpad z domácností, kanceláří, restaurací, velkoobchodu, 
jídelen, stravovacích nebo maloobchodních zařízení a srovnatelný odpad ze zařízení 
potravinářského průmyslu, 

7) stavebním odpadem – stavebním a demoličním odpadem je odpad vznikající při 
stavebních a demoličních činnostech, 

8) původcem odpadů –  

(1) původcem odpadu se rozumí: 

a) každý, při jehož činnosti vzniká odpad, 
b) právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu odpadů nebo jiné 

činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu, nebo 

                                                 
3 Nařízení Komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic. 
Nařízení Rady (EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017, kterým se mění příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou vlastnost HP 14 „ekotoxický“. 



3 

 

c) obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo obcí k tomuto 
účelu určenému. 

 
(2) V případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti prováděné na 
základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, je původcem odpadu 
osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná 
osoba podle věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito 
osobami. Původce odpadu podle věty první nebo druhé se stává vlastníkem vzniklého 
odpadu nejpozději v okamžiku jeho vzniku. 

 
(3) V případě komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností, 
je původcem těchto odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá z 
písemné smlouvy s osobou, která by byla původcem odpadu podle odstavce 1, a 
nejpozději v okamžiku vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu. 
 

9) sběrnou nádobou – typizovaná nádoba určená ke krátkodobému soustřeďování, 
odkládání komunálních odpadů (tzv. popelnice, kontejner nebo odpadkový koš), či jejich 
jednotlivých složek, která splňuje technické parametry podle zvláštních předpisů s 
vnitřním objemem od 0,05 do 6,50 m3. Ve sběrné nádobě jsou složky komunálního 
odpadu přechodně shromážděny do doby svozu komunálního odpadu. Sběrnou nádobou 
je rovněž velkoobjemový kontejner s vnitřním objemem větším než 5 m3, splňující 
ustanovení zvláštních předpisů, označený pro odkládání objemného odpadu.  

 
10) určeným stanovištěm (sběrných nádob) – stanoviště sběrných nádob je místo, kde 

jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se 
směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů (Čl. 1 odst. 4). 

 
11) sběrným dvorem – sběrný dvůr města Úvaly je umístěn na pozemku parc. č. 3957/32, 

kat. území Úvaly u Prahy (Čl. 1 odst. 6). 
 
 
 

Čl. 3 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil 
j) Nápojové kartony (tetrapaky) 
k) další složky odpadu, o kterých informuje způsobem v místě obvyklým město Úvaly; v 

informaci město uvede druh třídění, místo pro odkládání vytříděných složek 
komunálního odpadu a počátek třídění.  

 



4 

 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) a  k). 
 

3) Objemný odpad (čl. 6) je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob. 
 

4) Papír a lepenka, plasty, sklo a nápojové kartony se odkládají neznečištěné do k tomu 
určených sběrných nádob a na těchto stanovištích: 

a) papír a lepenka se odkládá do sběrných nádob modré barvy na určených 
stanovištích nebo ve sběrném dvoře, 

b) plasty se odkládají do sběrných nádob žluté barvy na určených stanovištích nebo 
ve sběrném dvoře,  

c) sklo se odkládá do sběrných nádob bílé barvy (na bílé /čiré/ sklo) a zelené barvy (na 
barevné sklo) na určených stanovištích nebo ve sběrném dvoře; pokud na sběrném 
místě není současně sběrná nádoba na bílé (čiré) sklo, je možné odkládat do zelené 
sběrné nádoby i sklo bílé (čiré), 

d) nápojové kartony (tetrapaky) se odkládají do sběrných nádob oranžové barvy na 
určených stanovištích. 

 
 

Čl. 4 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 

textilu, nápojových kartonů 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil a nápojové kartony 

se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou označené sběrné nádoby a 
kontejnery.  
 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených stanovištích. Seznam určených 
stanovišť sběrných nádob podle odst. 1 zveřejňuje město na webu města Úvaly  
www.mestouvaly.cz (dále jen „mobilní sběr“). 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy. Místa pro 
oddělené soustřeďování jsou zajištěny celoročně.  

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 
6) Sběrné nádoby určené pro biologický odpad rostlinného původu se umísťují na 

přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci s odpadem svozovou 
společností, pouze v den svozu.  
 

7) Svoz biologického odpadu rostlinného původu je zajišťován oprávněnou osobou ve 
stanovených dnech uvedených na webu města Úvaly  www.mestouvaly.cz. 

 
8) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil lze také odevzdávat 

ve sběrném dvoře. 
 

http://www.mestouvaly.cz/
http://www.mestouvaly.cz/


5 

 

 
Čl. 5 

 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1) Nebezpečné složky komunálního odpadu se odkládají ve sběrném dvoře do zvláštních 
sběrných nádob nebo do přistavených sběrných nádob v rámci systému mobilního sběru 
komunálních odpadů dle schváleného harmonogramu, v případě nepoužitých léků také 
v lékárnách. 

 
2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 4 odst. 4 a 5. 
 
 

Čl. 6 
 Svoz objemného odpadu 

 
1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně dle schváleného harmonogramu 

jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webu 
města Úvaly www.mestouvaly.cz. 

 
2) Soustřeďování objemného odpadu je zajišťováno celoročně do velkoobjemových 

kontejnerů na sběrném dvoře. 
 
3) Fyzické osoby, které vyprodukovaly objemný odpad při své nepodnikatelské činnosti, 

mohou tento odpad předat k odstranění nebo dalšímu využití ve sběrném dvoře, a to do 
objemu 0,5 m3/měsíčně bezplatně za číslo popisné (orientační); nad tento objem je 
předání odpadu zpoplatněno částkou 4,20 Kč/kg bez DPH.  

 
 
 

Čl. 7 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad (čl. 3 odst. 2) se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  
 

a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 4 odst. 4 a 5.  

 
3) Sběrné nádoby se umisťují na přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci 

s odpadem svozovou společností v den svozu. 
 

4) Svoz směsného komunálního odpadu je zajišťován oprávněnou osobou minimálně 1 x za 
14 dní. 

 
 
 
 

http://www.mestouvaly.cz/


6 

 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad (kódy odpadu: 17 01 01, 

17 01 02, 17 01 03, 17 01 07) vznikající při stavebních a demoličních činnostech 
nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 
komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpad lze použít zákonem stanoveným způsobem nebo předat 
k odstranění ve sběrném dvoře. 

 
3) Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na sběrném dvoře při 

jednotlivých předáních do objemu 500 kg/měsíc bezplatně za číslo popisné (orientační); 
nad tento objem je předání odpadu zpoplatněno částkou 3,40 Kč/kg bez DPH pro 
stavební a demoliční odpad. 

 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č.4/2020, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly.  

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2022. 

 
 
 

Podpis         Podpis 
………………...……………….     ……………….. 
Mgr. Alexis Kimbembe      Mgr. Petr Borecký  
místostarosta        starosta 

 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ………………….. 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ……………………… 


	PODKLADY k 7 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 18. 11. 2021
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Úvaly
	Tisk č.MZ-1466-2021
	Tisk č.MZ-1465-2021
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Pravidla pro ocenění Junior města Úvaly
	Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - nominace Jiřičková

	Tisk č.MZ-1470-2021
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstvu města Úvaly-soupis zaplacených záloh za rok 2018
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly seznam zaplacených záloh 2017
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-soupis nevyúčtovanýchn záloh k 31.12.2020-inventarizace

	Tisk č.MZ-1469-2021
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí

	Tisk č.MZ-1463-2021
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021

	Tisk č.MZ-1464-2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - vyhláška č. 4/2021




